ANO V - EDIÇÃO MLVII - TERESINA (PI), TERÇA-FEIRA, 9 DE SETEMBRO DE 2025 87

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL
www.diariooficialdasprefeituras.org

- ID: w
l'U'U'I

(a~ PALMEIRA, Praça Né l.m, 322, C..tto ,~) º-~ PIAf!.I.
CEP: 64925-000, Palmeira do Pioul-PI
CNPJ: 06.554.372/0001-46

PORTARIA N' 250/2025 Palmeira do Piaul-PI, de 01 de agosto de 2025.

O Excelentissimo Senhor Prefeito Municipal de Palmeira
do Piauí, Senhor Huguemar Rosal Lustosa Filho, no
uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

Art. 1• NOMEAR o (a) Senhor (a) APOENA DE CASTRO ARAUJO portador (a) do CPF
010.009.103-26 do cargo de Chefe da Divisão de Folha de Pagamento.

Art. 2' Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura e será publicada no site
do Diário Oficial das Prefeituras Piauienses.

Gabinete do Prefeito Municipal de Palmeira do Piauí - PI , 01 de agosto de 2025.

CERTIFIQUE-SE

IUUI

PUBLIQUE-SE

CUMPRA-SE

/Ir-- JL.t f.L_ f /1,
Huguemar Rosal Lustosa FIiho

Prefeito Municipal

A~ PALMEIRA, Praça Né t..n, 322, Centro
CEP: 64925-000, Palmoiro do Pu,ui-PI
CNPJ: OM54.Jn/0001-46 ,~) º·º-~"~-~-'-

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA DE CREDENCIAMENTO 003/2025
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 022/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO 124/2025

A Prefeitura Municipal de Palmeira do Piauí - PI, informa para conhecimento dos interessados a
abertura de Credenciamento 003/2025, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
REALIZAÇÃO DE EXAMES DE IMAGEM, PARA ATENDIMENTO A DEMANDA DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE PALMEIRA DO PIAUÍ E SECRETARIAS, com data de abertura no dia 09/09/2025
e permanecerá aberto de forma continua por 12 meses.

A adoção do credenciamento em fluxo continuo está fundamentada no art. 79 da lei 14.133/2021,
que autoriza a Administraçao pública a manter procedimento de credenciamento aberto de forma
permanente, desde que observados os princípios da isonomia, impessoalidade e seleção de lodos
os interessados que atendam as exigências estabelecidas em edital.

O EDITAL e maiores informações poderão ser encontrados no Setor de Licitações na Praça Nê Luz, N'
322, Bairro Centro, Palmeira do Piaul -PI, no horário das 07:30h às 13:00h.

PERÍODO DE CREDENCIAMENTO: O credenciamento poderá ser realizado a partir de
09/09/2025 pelo perlodo de 12 meses.

Palmeira do Piaui - PI, 08 de setembro de 2025.

João Victor de Oliveira e Siva
Agente de Contratação / Pregoeiro

IUU'I

A ·;,, PALMEIRA,

,fY!'J º-º-p~~~-~
Praça Nélui, 322,Centto
CEJ>: 64925-000, Palmeiro do Pioul-PI
CNPJ: 06.554.372/0001-46

PROCESSO ADMINISTRATIVO 12312025
CONCORRENCIA N' 021/2025

TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Palmeira do Piauí - PI, através de seu Agenle de Contratação e equipe de Apoio instiluida pela
Portaria n• 016/2025, de 03 de janeiro de 2025. Toma público, para conhecimento dos interessados que realizará
procedimento licitatório na modalidade Concorrência, tipo menor preço GLOBAL, em sessao pública, mediante as
condições estabelecidas no Edilal, conforme as normas Gerais da Lei Federal n'. 14.133/2021, Decretos
Municipais, Lei Complementar n' 123/06, allerada pela Lei Complementar n' 14712014, de 07 de agoslo de 2014
e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM
PARALELEPÍPEDO DE ESTRADA VICINAL NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE PALMEIRA DO PIAUÍ-PI.
TRECHO 1: LOCALIDADE BREJO NOVO; TRECHO 2: POVOADO SÃO FRANCISCO; TRECHO 3: POVOADO
SÃO FRANCISCO; TRECHO 4: LOCALIDADE EXU; TRECHO 5: LOCALIDADE BARRA DE MALVA; TRECHO 6:
LOCALIDADE ALTOS.

O EDITAL e maiores informações poderão ser encontrados no Setor de Licilações na Praça Né Luz, N' 322, Bairro
Centro, Palmeira do Piauí- PI, no horário das 07:30h às 13:00h.

ENTREGA E ABERTURA DAS PROPOSTAS: dia 23 de setembro de 2025, às 09:00hs (nove horas), no sitio
eletrônico www.comprasbr.com.br.

Palmeira do Piauí - PI, 08 de selembro de 2025.

João Viclor de Oliveira e Siva
Agente de Contratação

Pr~• N6Lui,322, centro
CEP: 64925-000,Pafmtiro do Piauí-PI
CNPJ: 06.55".Jn/0001-46

PROCESSO ADMINISTRATIVO 12212025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 044/2025

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Palmeira do Piauí - PI, através de seu de seu Pregoeiro e equipe de Apoio instftuida pela
Parlaria n• 016/2025, de 03 de janeiro de 2025, toma público, para conhecimento dos interessados que realizará
procedimento licitatório na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo menor preço POR LOTE, em sessão
pública, mediante as condições estabelecidas no Edital, conforme as normas Gerais da Lei Federal n•.
14.133/2021 , Decretos Municipais, Lei Complementar n' 123/06, atterada pela Lei Complementar n' 14712014,
de 07 de agosto de 2014 e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS
PARA PRÁTICAS PEDAGÓGICAS E LABDRATÓRIDS, COM D OBJETIVO DE SUPRIR AS NECESSIDADES
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PALMEIRA DO PIAUÍ.

O EDITAL e maiores informações poderão ser encontrados no Setor de Licftaçôes na Praça Né Luz, N' 322,
Bairro Centro, Palmeira do Piauí - PI, no horário das 07:30h às 13:00h.

ENTREGA E ABERTURA DAS PROPOSTAS: dia 23 de setembro de 2025, às 08:00 (oito horas), no sitio
eletrônico: https1/bnc.org.br/

Palmeira do Piaui - PI, 08 de setembro de 2025.

João Victor de Oliveira e s,va
Agente de Contratação / Pregoeiro